

Protokół
z Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Komorów
z dnia 20.09.2023 r.

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Komorów, które odbyło się w dniu 20 września 2023 roku w ZSO w Komorowie o godzinie 18.30 (pierwszy termin) i 19.00 (drugi termin) otworzył Michał Jeżewski – Przewodniczący Zarządu Osiedla Komorów. Przewodniczący Zarządu przywitał przybyłych gości oraz przedstawił poniższy porządek obrad zebrania.

Porządek obrad Zebrania:

1. Otwarcie zebrania
2. Zatwierdzenie porządku obrad
3. Wybór sekretarza
4. Przyjęcie protokołu z Ogólnego Zebrania Mieszkańców z dn. 22.09.2022 r. (protokół do wglądu na stronie www.komorow.pl – dział zarząd)
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z realizacji uchwał i wniosków z zebrania z dnia 22.09.2022 r.
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu od dnia 22.09.2022 r. do dnia 20.09.2023 r.
7. Przyjęcie uchwały o nowym podziale środków finansowych dla jednostki pomocniczej gminy – Osiedla Komorów na rok 2023
8. Przyjęcie uchwały o podziale środków finansowych dla jednostki pomocniczej gminy – Osiedla Komorów na rok 2024 (kwota 96 019,90)
9. Propozycje do budżetu Gminy Michałowice na rok 2024
10. Wolne wnioski

Ad: pkt 1

1. Zebranie otworzył Przewodniczący Zarządu Osiedla Komorów - Michał Jeżewski
2. W Zebraniu uczestniczyli mieszkańcy osiedla, wg. listy obecności 49 osób (40 osób uczestniczyło od początku zebrania – reszta dotarła w trakcie zebrania) oraz:
 - Wójt - Małgorzata Pachecka
 - Przewodnicząca Rady Gminy - Beata Rycerska
 - Radni – Marek Biskot, Joanna Kowalczyk, Maciej Polarczyk
 - Dzielnicowy – Mariusz Szymanek
3. Przewodniczący Zebrania stwierdził ważność zebrania w II terminie, bez względu na liczbę obecnych stałych mieszkańców Osiedla uprawnionych do głosowania. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad: pkt 2

Zatwierdzono porządek obrad.

Wynik głosowania: 43 osób **za**, nikt się **wstrzymał**, nikt nie był **przeciw**.

Ad: pkt 3

Na sekretarza Ogólnego Zebrania Mieszkańców wybrano Łucję Tałandziewicz.

Wynik głosowania: 43 głosów **za**, nikt się nie **wstrzymał**, nikt nie był **przeciw**.

Ad: pkt 4

Za przyjęciem protokołu z Ogólnego Zebrania Mieszkańców z dnia 22.09.2022 r. było 33 uczestników zebrania, **przeciw 0**, **wstrzymało się** od głosu 9 mieszkańców.

Ad: pkt 5

Przewodniczący Zarządu złożył ustnie sprawozdanie z realizacji przez Zarząd uchwał i wniosków z zebrania z dnia 22.09.2022 r.

Ad: pkt 6

Przewodniczący Zarządu złożył ustnie sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Zarządu Osiedla za okres od dnia 22.09.2022 r. do dnia 20.09.2023 r.

Ad: pkt 7

Podjęto Uchwałę nr 1/2023 Ogólnego Zebrania Mieszkańców w sprawie zmiany przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w 2023 roku, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wynik głosowania: **za** uchwałą – 42 osób, **wstrzymało się** – 4 osób, **przeciw** – 0

Ad: pkt 8

Przewodniczący i Zarząd zgłosili następujące przedsięwzięcia na 2024 rok (kwota ogólna 96 931,80 zł)

Sport (kwota – 30 500 zł)

1. Usługi - organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo- rekreacyjnych dla mieszkańców osiedla (m.in. zumba, pilates, fitness, joga itp.) – 19 000 zł
2. Umowy zlecenia - organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców osiedla (m.in. zumba, pilates, fitness, joga itp.) – 8 000 zł
3. Zakupy przemysłowe związane z organizacją imprez, zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców osiedla (m.in. sprzęt sportowy, nagrody w zawodach itp.) – 1000 zł
4. Zakupy spożywcze związane z organizacją imprez, zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców osiedla – 1 500 zł

Kultura (kwota 66 519,90 zł)

1. Usługi - organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i dziedzictwa narodowego dla mieszkańców osiedla (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, wyjazdy, szkolenia, wykłady i prelekcje dla mieszkańców, pokazy filmowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, pikniki, potańcówki) – 41 431,00 zł
2. Umowy zlecenia - organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i dziedzictwa narodowego dla mieszkańców osiedla (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, wyjazdy, szkolenia, wykłady i prelekcje dla mieszkańców, pokazy filmowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, pikniki, potańcówki) – 20 000 zł
3. Zakupy przemysłowe - organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i dziedzictwa narodowego dla mieszkańców osiedla (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, wyjazdy,

szkolenia, wykłady i prelekcje dla mieszkańców, pokazy filmowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, pikniki, potańcówki) – 2 000 zł

4. Zakupy spożywcze- organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i dziedzictwa narodowego dla mieszkańców osiedla (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka tańca, taniec towarzyski, teatryki, koncerty, wyjazdy, szkolenia, wykłady i prelekcje dla mieszkańców, pokazy filmowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, pikniki, potańcówki) – 3 000 zł

Nikt z obecnych nie zgłosił innych propozycji do budżetu Osiedla Komorów na 2024 r. ani nie zgłosił poprawek.

Wyniki głosowania za przyjęciem uchwały nr 2/2023 w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu osiedla:

za było 46 uczestników zebrania, **przeciw 0, wstrzymały się** od głosu 3 osoby

Uchwała została przyjęta. Treść uchwały w załączeniu (załącznik nr 3).

Ad: pkt 9

Przewodniczący Zarządu zebrał propozycje uczestników zebrania do budżetu Gminy Michałowice na rok 2024:

Pan Adam Kiersnowski (mieszkaniec Pęcic Małych):

Chciałby stworzyć studio nagrań wraz z salą prób, aby muzycy i artyści mogli się rozwijać – proponuje CIK jako miejsce w tym celu. Przewodniczący odpowiedział, że w CIK będzie specjalna sala muzyczna plus dwie sale widowiskowe.

Pan Tomasz Wójcicki

Zwraca uwagę na to, że w okolicy są miasta ogrody: Podkowa Leśna, Komorów. Wnioskuje, aby powstało miejsce, w którym można byłoby temat miast ogrodów omawiać i propagować. Przewodniczący odpowiada – zaprasza jutro do Urzędu Gminy na godz. 16:00 - Rada Gminy będzie decydować o tym, czy Gmina nabędzie tzw. zieloną willę przy ul. Krasińskiego 32 w Komorowie – przedwojenny zabytek wymagający rewitalizacji przeznaczony będzie między innymi dla tego celu.

Pani Wójt: zgłosiłam projekt uchwały Rady Gminy o nabyciu tej nieruchomości, na jej zakup otrzymaliśmy z województwa mazowieckiego 2 mln złotych na budynek wraz z działką – 2.000 m². Willa ta ma być oddana społeczności na te cele, o których mówił Pan Wójcicki. Nazwaliśmy tę nieruchomość roboczo domem-idea miasta ogrodu.

Krzysztof Gralak ponawia wniosek o posadowienie tężni solankowej na terenie Komorowa – proponuje teren obok CIK. Pani Wójt: tężnia taka ma powstać w Kaliszowym Gaiku.

Wojciech Stelmach wnioskuje o monitoring elektrosmogu na terenie Gminy.

Pan Maciej Polarczyk zapytał o realizację przez Gminę wniosków składanych przez niego na rok 2023 – czy to zostało zrealizowane:

- 1) nasadzenia zieleni w ul. Ireny, aby oddzielić chodnik dla pieszych od pasa drogowego – Pani Wójt: stosowne nasadzenia zostaną zrealizowane do końca października;
- 2) ponowił wniosek zgłoszony już w 2023 r., tj. rozpoznanie rozwiązań własnościowych i wykonanie projektu drogi rowerowej wzdłuż al. Kasztanowej w Komorowie / Pęcicach.

Pani Wójt: technicznie jest to możliwe, można to zrobić w ramach procedury ZRiD – wywłaszczenie gruntów jest wówczas możliwe. Wójt wyjaśniła, że w tej lokalizacji Gmina nie ma swojego gruntu, więc ta inwestycja może wchodzić w grę tylko w przypadku zastosowania

specustawy. Jednak wówczas muszą znaleźć się środki finansowe na odszkodowania dla wywłaszczanych właścicieli; drugą metodą to uchwalenie stosownego mpzp.

Bożena Sitnik pyta, na jakim etapie jest uchwalanie tego mpzp dla Al. Kasztanowej? Pani Wójt odpowiedziała, że ten mpzp jest procedowany od 2019 r., został podzielony na 4 części, część tzw. agrykola jest już uchwalona, reszta terenów jest w uzgodnieniach.

Radny Polarczyk pyta o stan realizacji inwestycji polegającej na wprowadzeniu na terenie Gminy strefy 30 km/h. Pani Wójt odpowiedziała: została już wykonana koncepcja spowolnienia ruchu w Gminie i wprowadzenia strefy 30 km/h. Gmina pokazała ją sołtysom, radnym i mieszkańcom. Obecnie są wyprowadzane uwagi do tej koncepcji. Główny kierunek tej koncepcji to ograniczenie prędkości, ograniczenie ruchu dla transportu tonażowego, ujęcie dużej części Gminy jako strefy zamieszkania z ograniczeniem prędkości pojazdów do 30 km/h, z wyłączeniem dróg powiatowych i drogi zbiorczej, np. Al. Starych Lip.

Łucja Tałandziewicz składa wniosek o zamontowanie urządzeń mających na celu spowolnienie ruchu samochodowego w ul. Ryszarda. Wskazuje, że po wymianie nawierzchni samochody poruszają się na tej ulicy z nadmierną prędkością zagrażając bezpieczeństwu mieszkańców – na tej ulicy brakuje bowiem chodnika dla pieszych.

Bogdan Radochoński – proponuje w ramach remontu AMD połączenie wodociągu między ul. Zamojskiego i ul. Poniatowskiego – brak tam podłączenia każdej posesji do wodociągu, warto połączyć wodociąg pomiędzy tymi ulicami. Pani Wójt odpowiedziała, że jest to zadanie własne gminy; Powiat nie będzie tego wykonywał. Poza tym musi powstać projekt budowlany plus pozwolenie na budowę na rozbudowę takiego wodociągu. Pan Radochoński składa więc wniosek do budżetu o realizację tej inwestycji przez Gminę.

Ad: pkt.10

W sprawach wniesionych głos zabierali:

Ad. remontu AMD

Pani Wójt Małgorzata Pachecka - wydano pozwolenie na budowę, starostwo ogłosiło przetarg na remont AMD, otwarto oferty (dwie), okres remontu ma trwać 280 dni. Gmina wykona odwodnienie skrzyżowania z ul. Poniatowskiego, uzgadnia projekt, daje 2 miliony na ten remont. Jednocześnie gmina realizuje swoje zadania, tj. kablujemy linię energetyczną oraz wykonujemy oświetlenie ulicy, znikną linie energetyczne i betonowe słupy oświetleniowe.

Aurelia Zalewska poinformowała, że właśnie wraca z Komisji Budżetowej z Powiatu Pruszkowskiego – przeznaczono 6.700.000 zł z Powiatu na remont AMD. Same prace remontowe rozpoczną się raczej wiosną 2024 r.

Głos z Sali: co ze ścieżką rowerową w AMD? Przewodniczący ZOK: Starostwo wymieni tylko nakładkę jezdni plus wyremontuje chodnik po stronie południowej. Pani Wójt: Gmina wyraziła wolę, że po wyremontowaniu AMD przez Starostwo, jest zainteresowana przejęciem własności tej alei. Potem Gmina będzie modernizować stronę północną.

Iwona Masłowska wnioskuje o to, że gdy rozpocznie się remont AMD należy ustawić odpowiednie znaki na rondach wjazdowych do Komorowa, aby umożliwić przejazd / objazd / tranzyt aut, plus stosowne tablice informacyjne o remoncie – prosi o przekazanie stosownego wniosku do Powiatu, który jest odpowiedzialny za remont. Inaczej nasza miejscowość zostanie kompletnie zablokowana.

Tadeusz Lis zam. AMD nr 26 – pyta, czy będzie to droga gminna, gdy Gmina ją przejmie. Wójt – tak właśnie się stanie.

Pani Wójt zabrała głos odnośnie inwestycji na terenie Komorowa: ma zostać skablowana cała miejscowość: jest już przygotowana odpowiednia dokumentacja oraz pozwolenie na budowę. Ma to zostać przekazane do PGE i najprawdopodobniej będzie to realizowane w 2025 r. Zrealizowano parking przy ul. Ceglanej i ul. Kolejowej, trwa remont ulicy Krótkiej – przy poczcie. Gmina opracowała też koncepcję odwodnienia ul. Turkusowej – systemy rozsączające, na wiosnę 2024 r. zostanie to wykonane. Ma zostać także skablowana linia energetyczna w ciągu ul. Spacerowej. Już jest po przetargu, w podpisie umowa z wykonawcą tej inwestycji.

Ul. Beryłowa – odbyły się konsultacje z mieszkańcami, zamiast progów będą tam skrzyżowania wyniesione. W przyszłym tygodniu ma odbyć się spacer po tej ulicy. Cel remontu to wykonanie odwodnienia, gdyż spadek wody jest do ulicy Ryszarda, kolejny cel to zmniejszenie ilości utwardzeń na poboczach tej ulicy i posadzenie zieleni tam, gdzie mieszkańcy wyrażą na to zgodę.

Gmina chce wyremontować ulicę Norwida od ul. Wiejskiej do ul. Reja – tu ma być wykonane odwodnienie. Przy okazji remontu ul. Okrężnej część wody odebrano, lecz ciągle zdarzają się tam zalewiska.

Budowa CIK - Pani Wójt: aktualnie odbywają się prace ziemne. Konieczne było zabezpieczenie wykopu ścianką berlińską. Jest konieczne porozumienie się z wykonawcą co do kosztów. Kosztorys na te prace przedstawiony przez wykonawcę jest zbyt mało szczegółowy. Podczas oględzin stwierdzono siedlisko ptaków. Gmina musiała uzyskać zgodę od RDOŚ na usunięcie gniazda w okresie lęgowym – bo konieczne było usunięcie drzewa. Teraz odkopano przedwojenne zbiorniki żelbetonowe na tym terenie – ich usunięcie wymaga dodatkowego kosztorysu. Rewizja projektowa będzie przygotowana – musi być zgoda ze Starostwa na usunięcie tych zbiorników. Budowa CIK jest realizowana.

Przewodniczący ZOK zapytał o placyk po starej poczcie – co z projektem? Pani Wójt: dokumentacja do tego projektu została wykonana i złożona w Starostwie w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Prace budowlane raczej zostaną podjęte dopiero wiosną.

Tomasz Wójcicki proponuje w tym rejonie park, z wykorzystaniem terenu WKD oraz terenu wspólnoty Beryłowa 34.

Pani Wójt: teren dzikiego parkingu jest wspólnoty. WKD ma teren tylko w zarządzie w celach kolejowych, właścicielem jest PKP. Zmiana przeznaczenia tego terenu przez WKD mogłaby oznaczać wypowiedzenie zarządu nad tym terenem. Niemożliwe okazało się też przejęcie gruntu tzw. dzikiego parkingu od wspólnoty. Zasadniczo pomysł parku jest dobry, ale problemy własnościowe uniemożliwiają zagospodarowanie tego terenu. Trzeba poczekać na bardziej sprzyjający moment.

Odnośnie nasadzenia zieleni – 150 krzewów śnieguliczki zostanie nasadzonych w ciągu w al. Jana Pawła II

Monitoring na pl. Paderewskiego? Pani Wójt: monitoring zostanie założony w listopadzie 2023 r.

Pan Paweł Pastor z AMD zwraca uwagę na problem Stacji Komorów – koncerty przekraczają godzinę 22:00, jest hałas również z pobliskiej restauracji UpStairs. Czy cokolwiek można z tym zrobić?

Pan Mariusz Szymanek dzielnicowy: nie było żadnych zgłoszeń, zaproponował, aby bezpośrednio do niego zgłaszać takie zakłócenia porządku. Prosi o kontakt w tej sprawie. Ww.

mieszkaniec pyta, co gdy regularnie odbywają się takie zakłócenie porządku? Pan Szymanek obiecuje, że pomoże rozwiązać ten problem.

Michał Jeżewski zapytał o budowę marketu Lidl przy Sanatoryjnej .

Bożena Sitnik (właścicielka terenu) odpowiedziała, że kolejna instancja sądowa odrzuciła zaskarżenie pozwolenia na budowę. Pani Wójt od stycznia 2019 r. ma zgodę Rady Gminy na wykup mojej nieruchomości. Sprawa trwa już piąty rok – tyle trwa blokowanie pozwolenia na budowę. Pani Bożena czeka na zakończenie tej sprawy przez sądami i chce działkę sprzedać. Wójt potwierdziła, że stosowna uchwała Rady Gminy została podjęta. Nie udało się porozumieć co do ceny. W operacie szacunkowym przygotowanym dla tej nieruchomości została wskazana kwota około 5 mln zł brutto i były na ten zakup środki w budżecie. Bożena Sitnik chciała dostać kwotę 5 mln +VAT. Na wyższą cenę (zawierającą VAT) Gmina nie miała środków.

Przewodniczący zapytał, czy ścieżka wokół zalewu komorowskiego zostanie utwardzona? Wójt: Mieszkańcy wsi Komorów zdecydowali, że ma być ona nieutwardzona. Ale będzie lekko zagęszczona.

Przewodniczący ZOK: Czy jest pomysł na dom przy AMD nr 42 będący własnością gminy. Żył tam jeden mieszkaniec, który ostatnio zmarł. Pani Wójt: budynek był wpisany do gminnego programu rewitalizacji, Rada Gminy wykreśliła go z tego programu. Dorota Bagińska: to jest jedyny dom z pierwszych 6 domów przy AMD – najważniejszy świadek pierwszej historii Komorowa, gdy właściciele tworzyli ośrodek sanatoryjny – pałac – jako budynek sanatoryjny, funkcja tego pałacu była uzupełniona domami dla letników. Taką właśnie historię ma ten budynek. Pani Bagińska uważa, że trzeba to traktować jako wartość. Proponuje zachować działkę bez ogrodzenia. Warto w pierwszej kolejności zabezpieczyć ten budynek. Padła propozycja, aby zainstalować tam monitoring. Ten budynek jest w gminnej ewidencji zabytków i jest prawnie chroniony, także w mpzp. **Łucja Tałandziewicz** prosi o wstawienie szyby w tym budynku – jest wybita.

Pan Andrzej Szenajch Mazurska nr 18 – zadał 2 pytania: o deficyt w budżecie gminy wynoszący 46 mln, zgodnie z opinią Regionalnej Rady Obrachunkowej – Gmina ma nie zaciągać nowych zobowiązań. Jutro ma być RG – deficyt ma zostać ustalony na 57 mln – mieszkaniec się martwi czy RRO nie zablokuje tych inwestycji? Drugie pytanie do Beaty Rycerskiej: Rada Gminy po odbyciu debaty z 20 06 2023 r. nie udzieliła wójt Gminy wotum zaufania? O co chodzi z tą uchwałą? Czy RG nie współpracuje z Panią Wójt?

Beata Rycerska odpowiada: RG składa się z 15 radnych i każdy z nich może głosować dowolnie. Ona była za wotum zaufania dla Pani Wójt. Niektórzy głosowali przeciw, bo twierdzili że mają do tego prawo, bez podania przyczyn.

Pani Wójt wyjaśnia, że rzeczywiście mamy deficyt ale tylko w dok. finansowych, rok 2022 r. zamknęliśmy kredytem w wysokości 2,5 mln złotych – to są fundusze z ochrony środowiska – aby je dostać musi być wkład własny i dlatego Gmina wzięła tę pożyczkę. Oprócz funduszy z podatków, pani wójt stara się pozyskiwać fundusze zewnętrzne. Jutro podpisuje kolejną umowę dotacyjną – wraz z którą kwota dofinansowania Gminy przekroczy 50 mln. W poprzedniej kadencji kwota ta była 10 razy niższa. W 2019 r. budżet inwestycyjnym wynosił 20 mln, obecnie 40 mln. Deficyt jest, ale jest to wyłącznie sprawa zapisów księgowych, Gmina nie jest zadłużona.

Dorota Bagińska zaprezentowała sprawę nabycia tzw. zielonej willi na komisjach – nasza gmina jest jedyna w Polsce, która tak sprawnie stara się pozyskiwać środki na inwestycje. Opowiedziała o willi zlokalizowanej przy ul. Krasińskiego nr 32, która jest unikatowa dla

naszej miejscowości. Jest to obiekt niezwykle, związany z historią naszej miejscowości, związany z parcelacją terenu – Państwowy Bank Rolny był pierwszym inwestorem na tym terenie – spółdzielnia pracowników uczestniczyła w podziałach geodezyjnych naszej miejscowości. Pani Bagińska uważa, że istnieje szansa przełamania impasu wokół tej nieruchomości i przekonania radnych Gminy do jej nabycia i zagospodarowania.

Tomasz Wójcicki – bardzo mi się podobają poczynania władarzy Gminy, w tym szczególnie Pani Wójt dla lokalnej społeczności, w tym organizowanie różnych wydarzeń, jak np. bieg nad Utratą, itp. ale ważne są tereny zielone, stąd trzeba zwrócić uwagę na budowę Paszkowianki – jak to zmieni naszą rzeczywistość. Mamy unikatowe leśne tereny, warto je chronić. Pola są zabudowywane, to jest niekorzystne. Tu powstają setki hal, ich powierzchnia jest większa niż powierzchnia lasów. Zachęca do organizacji oddzielnego spotkania na ten temat.

Pani Wójt zachęca do włączenia się przez mieszkańców do prac nad strategią rozwoju gminy. Tam można zagwarantować, aby określone tereny zostały niezabudowane. Zmieniła się ustawa o planowaniu przestrzennym i warto skorzystać z jej rozwiązań. Warto działać nad Strategią i planem ogólnym Gminy. Im bliżej Warszawy, tym trudniej zatrzymać zabudowę mieszkaniową, ale jest to możliwe – wszystko w naszych rękach. Zwraca uwagę na ideę zielonego kręgu wokół Warszawy .

Maciej Polarczyk: odnośnie zielonej willi - to jest wspaniały zabytek, Pani Wójt zdobyła pełną kwotę na zakup tego budynku z woj. mazowieckiego. Warto przekonywać mieszkańców, że jest to ważne, aby kupić ten budynek i zagospodarować dla lokalnej społeczności.

Barbara Kucharska – czy jest możliwe wynegocjowanie nie używania sygnału przez pociągi WKD, które zbliżają się do stacji?

Rafał Fogiel ma uwagę: oglądał w Gminie plan zagospodarowania pod budowę domów rodzinnych. Planuje się tereny pod zabudowę a dopiero potem myśli się o infrastrukturze. Ile mamy dróg dojazdowych w Komorowie?

Pani Wójt: nie jestem pewna, czy mówi Pan o planie miejscowym czy o decyzji podziałowej, W każdym planie miejscowym są wyznaczane drogi publiczne oraz drogi wewnętrzne. To oznacza wywłaszczenie właścicieli z ich nieruchomości. Gmina robiąc plany miejscowe raczej nie wytycza dróg wewnętrznych lecz zbiorcze drogi gminne. Drogi w planie być muszą. Decyzje podziałowe mogą nie zawierać takich rozwiązań.

W zeszłym tygodniu był konwent wójtów aby podać wnioski do budżetu powiatu. Pani Wójt złożyła wniosek o budowę nowej drogi od węzła S8 do Pruszkowa – nowa drogą na północ od Sokołowa.

Posiedzenie zakończono o godzinie 21:40.

Załączniki:

- 1. Lista obecności na zebraniu,**
- 2. Uchwała nr 1/2023 w sprawie zmiany przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 2023 rok,**
- 3. Uchwała nr 2/2023 w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu osiedla na 2024 rok.**

Protokołowała

Przewodniczący Zebrania

Łucja Tałandziewicz

Michał Jeżewski